
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 
 

DETERMINA  n. 161 del 17 dicembre 2014 
 

Oggetto: Affidamento del Servizio di Cassa del Consorzio di Bonifica 

4 Caltanissetta - Aggiudicazione definitiva all’Istituto bancario 

UNICREDIT s.p.a. - 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 17 del mese di dicembre 

in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta–  

la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del Consorzio , in 

forza dei poteri derivanti dallo Statuto Consortile 

VISTO il R.D. n. 215 del 13.2.1933; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la L.R. 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

PREMESSO 

che con determina n. 97 del 27 agosto 2014 sono state attivate 

le procedure per l’affidamento del Servizio di Cassa del Consorzio di 

Bonifica 4 Caltanissetta e che alla scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte, nessuna offerta è pervenuta e che pertanto 

la gara è stata dichiarata ufficialmente deserta; 

che con lettere raccomandate del 7 novembre 2014 sono stati 

invitati a formulare un’offerta i seguenti istituti bancari 

UNICREDIT S.p.a. , Corso Umberto I, n. 122 – Caltanissetta; 

Banca di Credito Cooperativo Toniolo di San Cataldo a.r.l., 

Via Filippo Turati, n. 11 Caltanissetta; 

Banca Intesa San Paolo, Corso Umberto I, n. 13 – 

Caltanissetta; 

che è pervenuta un’offerta unicamente da parte dell’istituto 

bancario UNICREDIT S.p.a. 



 2 

VISTO il verbale di gara di data 25 novembre 2014, pubblicato 

nell’Albo consortile, dal quale risulta provvisoriamente aggiudicataria 

la banca UNICREDIT S.p.a. , che ha offerto il tasso di interesse 

creditore sulle giacenze di cassa pari a Euribor  3 mesi /365 + spread 

0, il tasso di interesse a debito sulla anticipazione di cassa pari a 

Euribor  3 mesi /365 + spread 4% ed un compenso annuo sul servizio 

€ 2.500,00, 

ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata 

dalla banca suindicata , trasmessa in data 17.12.2014; 

RITENUTO di affidare definitivamente il servizio in 

argomento all’Istituto bancario UNICREDIT s.p.a.  

DETERMINA 

AFFIDARE definitivamente il servizio di cui in oggetto 

all’Istituto bancario UNICREDIT S.p.a.; 

STIPULARE la convenzione per il servizio di cassa.- 

 

                                            

                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                  (D.ssa Maria Vitale) 

   _____________________________ 

 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

                                           IL   CAPO SETTORE  

                            SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                          (D.ssa Oriana Paternò) 

                                   _________________________ 


